
Министерство сельского хозяйства  
Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

 

27 августа 2021 г.          № 306 

 

Об установлении платы за 
спортивные и физкультур-
но- оздоровительные услуги, 
оказываемые в спортивном 
комплексе университета 

В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Россий-
ской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, ут-
вержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», норматив-
ными актами Министерства науки и высшего образования РФ, Уставом 
Оренбургского ГАУ, иными нормативно-правовыми актами РФ, регламенти-
рующими деятельность образовательных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01.09.2021 размер платы за спортивные и физкультур -

но - оздоровительные услуги, оказываемые в спортивном комплексе универ-
ситета (индивидуальный) согласно Приложению №1 (на 1-м листе). 

2. Установить с 01.09.2021 размер платы за спортивные и физкультур  

но - оздоровительные услуги, оказываемые в спортивном комплексе универ-
ситета (групповые мероприятия) согласно Приложению №2 (на 1-м листе). 

3. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А. 
разместить настоящий приказ на сайте университета. 

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности университета (Ушакова 
Т.В) осуществлять контроль за своевременным внесением платы за спортив-
ные и физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые в спортивном 
комплексе университета. 

5. Приказ № 279 от 30.09.2019  «Об установление за спортивные и физ-
культурно-оздоровительные услуги спортивного комплекса» считать утра-
тившим силу с 01.09.2021 года.  
 

Ректор университета,  

доцент       А.Г. Гончаров 

 

 

Аглиуллина ОА



Приложение 1 

к приказу  

ФГБОУ ВО Оренбургского ГАУ  

от «27» августа 2021 г. № 306 

 
Стоимость за спортивные и физкультурно-

оздоровительные услуги, оказываемы в спортивном 
комплексе университета 

Наименование 
услуги 

Место 
оказания 

услуги 
Возраст занимающихся, лет 

Плата за 
1 занятие 

с 1-го 
человека, руб. 

Гандбол Манеж (игровой зал) 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Волейбол Манеж (игровой зал) 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Баскетбол Игровой зал 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Мини футбол Манеж (игровой зал) 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Легкая атлетика Манеж 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Аэробика Манеж 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Гиревой спорт Манеж 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Настольный 
теннис Манеж 

18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Вольная борьба Манеж 
18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Греко-римская 
борьба Манеж 

18 лет и более 100 

до 18 лет 50 

Курсы по 
подготовке 
спасателей 

Манеж 
(скалодром) 

18 лет и более 175 

до 18 лет 75 

 



Приложение 2 

к приказу  

ФГБОУ ВО Оренбургского ГАУот «27» 

августа 2021 г. № 306 

 
 
 

Стоимость за спортивные и физкультурно-оздоровительные 

услуги спортивного комплекса (групповые мероприятия) 

Вид услуги Вид группы, возраст, 
число участников 

Место 
оказания 

услуги 

Время 
проведени 

я 
мероприят 

ия, час. 

Стоимость 

услуг за 1 

мероприят 
ие с 

группы, 
руб. 

Мероприятие, разовое 

посещение 

18 лет и более, до 100 
человек 

Манеж 2 часа 10000 

до 18 лет, до 100 человек Манеж 2 часа 7500 

Мероприятие, разовое 

посещение 

18 лет и более, свыше 100 
человек 

Манеж 2 часа 20000 

до 18 лет, свыше 100 
человек 

Манеж 2 часа 15000 

Мероприятие, разовое 

посещение 

18 лет и более, до 20 
человек 

Игровой зал 
2 часа 5000 

до 18 лет, до 20 человек 
Игровой зал 

2 часа 3000 

Мероприятие, разовое 

посещение 

18 лет и более, свыше 20 
человек 

Игровой зал 
2 часа 10000 

до 18 лет, свыше 20 
человек 

Игровой зал 
2 часа 7500 

 

 


	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2021 приказы\РЕКТОР\306.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


